

**PETYCJA**  
**W SPRAWIE PODJĘCIA DZIAŁAŃ ZMIERZAJĄCYCH DO POPRAWY**  
**BEZPIECZEŃSTWA OSÓB KORZYSTAJĄCYCH Z DROGI POWIATOWEJ 1938D**

My, niżej podpisani mieszkańcy Smardzowa gminy Siechnice, zamieszkujący posesje wzdłuż drogi powiatowej 1938D, a także inni korzystający z drogi powiatowej nr 1938D, zwracamy się do Pana Starosty oraz do radnych Rady Powiatu z wnioskiem o uwzględnienie w planach inwestycyjnych i podjęcie działań mających na celu wybudowanie chodnika dla pieszych ze ścieżką rowerową w ciągu w/w drogi ze Smardzowa w kierunku Żernik Wrocławskich.

**UZASADNIENIE:**

Smardzów w ostatnich latach jest dynamicznie rozwijającą się miejscowością, z każdym rokiem wzrasta liczba mieszkańców naszej wsi jak również okolicznych miejscowości. W Smardzowie została wydana duża ilość pozwoleń na budowę, gdzie wynikiem tego powstało osiedle domków jednorodzinnych. Pomimo gęstej zabudowy w ciągu drogi powiatowej 1938D brak jest bezpiecznej przestrzeni, po której mogą przemieszczać się piesi i rowerzyści.

Codziennie tą drogą podążają piesi – dorośli oraz dzieci, które uczęszczają do szkoły podstawowej i pokonują ten odcinek drogi przynajmniej dwukrotnie. Ruch pieszy i rowerowy jest wysoki ze względu na usytuowanie infrastruktury, która znajduje się w Żernikach Wrocławskich (szkoła, przedszkole, hala sportowa, kościół, cmentarz, gabinety lekarskie, sklepy spożywcze, punkty usługowe). Dojście pieszych drogą powiatową w kierunku Żernik Wrocławskich, do stacji kolejowej oraz przystanku autobusowego stało się bardzo niebezpieczne. Kierujący pojazdami jeżdżący tą drogą poruszają się z dużą prędkością nie zważając na znaki drogowe. W ostatnich latach i miesiącach miały tu miejsce wypadki, kolizje i niebezpieczne zdarzenia drogowe z udziałem rowerzystów oraz pieszych.

W chwili obecnej droga powiatowa nr 1938D nie posiada chodnika ani pobocza oraz oświetlenia, co powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób zmuszonych do poruszania się bezpośrednio po nieoświetlonej jezdni.

Nasze społeczeństwo kierując się troską o swoje bezpieczeństwo, a w szczególności naszych najmłodszych mieszkańców – dzieci, stoi na stanowisku, że w zaistniałej sytuacji budowa chodnika jest jedynym rozwiązaniem, które podniesie bezpieczeństwo użytkowników tej drogi.

W związku z powyższym prosimy o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika. Mieszkańcy Smardzowa wyrażają nadzieję na pozytywne ustosunkowanie się do naszej prośby.

Załącznik: podpisy w sprawie budowy chodnika dla pieszych ze ścieżką rowerową dla drogi powiatowej nr 1938D ze Smardzowa w kierunku Żernik Wrocławskich.